1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reitero ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal através de seu departamento competente, solicitação feita na Indicação nº 00593/2011 ainda sem resposta, providências urgentes pra que seja efetuada a dedetização no Jardim Nossa Senhora Aparecida e Adjacências, bairro Nova Mogi, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes moradores da região.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                         , de 2012.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Moradores que residem no Jardim Nossa Senhora Aparecida e Adjacências, Bairro Nova Mogi, estão providências urgentes pra que seja efetuada a dedetização no Jardim Nossa Senhora Aparecida e Adjacências, bairro Nova Mogi, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes moradores da região.   Em face de grande proliferação de mosquitos, baratas e principalmente pernilongos em suas residências, justificam a quantidade de insetos, devido o numero elevados de terrenos baldios na região, e que por maiores cuidados nas residências, os insetos aparecem em grande quantidade.
                                      Considerando o exposto, e diante das justas reivindicações,

 REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que estamos reiterando nesta data, nossa Indicação nº 00593/2011, ainda sem resposta, providências urgentes pra que seja efetuada a dedetização no Jardim Nossa Senhora Aparecida e Adjacências, bairro Nova Mogi, diante de inúmeras reclamações feitas pelos munícipes moradores da região Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 18 de Abril de 2012.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP